АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2015                   №  377

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 22 декабря 2014 года №2157

"Об утверждении ведомственной целевой программы
"Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район в 2015 году"

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  22  декабря  2014  года  №  2157  "Об  утверждении
ведомственной  целевой  программы  «Содержание  и ремонт  объектов
муниципальной  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район в 2015 году» изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Чудина)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 10.02.2015  № 377

                                                                                                «ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                           от 22.12.2014 № 2157
                                                                                    в редакции  постановления
                                                                                администрации муниципального
                                                                                образования Кореновский район
                                                                                          от 10.02.2015  № 377 )

 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район в 2015 году»

Наименование
программы

Ведомственная целевая программа «Содержание и
ремонт  объектов  муниципальной  собственности
муниципального образования Кореновский район в
2015 году» (далее - Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

  Цель -  проведение мероприятий,  направленных
на  поддержание  объектов  муниципальной
собственности  муниципального  образования
Кореновский  в  надлежащем  техническом
состоянии.

Задачи  -  проведение  подрядных  работ  по
капитальному  ремонту  муниципального
имущества;  проведение  технического  надзора;
приведение  объектов  газового  хозяйства  в
соответствие с нормативными требованиями.

Срок реализации
программы

2015 год

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем  финансирования  программы  составляет
4  667  588,11 (четыре  миллиона  шестьсот
шестьдесят  семь  тысяч  пятьсот  восемьдесят
восемь)  рублей, 11  копеек, источник
финансирования-  бюджет  муниципального
образования  Кореновский район.

Контроль за выполнением
программы

Администрация муниципального образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование
Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование

согласно Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

2. Характеристика проблем
Для  улучшения  эксплуатационных  свойств  объектов  муниципальной

собственности  муниципального  образования  Кореновский  район,  в  целях
изменений  динамики  физического  износа  зданий  требуется  реализация
комплекса  мер,  включающих  проведение  капитального  ремонта:  кровли
административного  здания,  гаражей  и  прилегающей  территории,
расположенных  по  адресу:  г.Кореновск,  ул.Красная,  41  и  кровли
административного здания по адресу: г.Кореновск, ул.Карла Маркса, 209.

Так  же  имеется  необходимость  в  устройстве  ограждения  земельного
участка  по  адресу:  г.Кореновск,  ул.  Павлова,  19  с  кадастровым  номером:
23:10:0601038:265.

На  сегодняшний  день  имеется  потребность  в  изготовлении  сметной
документации  и  ведении  технического  надзора  за  выполнением  работ  на
объектах  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район.

Особое  значение  имеет  приведение  объектов  газового  хозяйства,
принадлежащих  муниципальному  образования  Кореновский  район,  в
соответствие  с  нормативными  требованиями,  поддержание  их  в  исправном
состоянии путем проведения технического обслуживания.

Для  предотвращения  создания  аварийных  ситуаций  и  износа
недвижимого  имущества  муниципального  образования  Кореновский  район
необходимо  выполнять  предупредительный  текущий  ремонт,  который
заключается  в  своевременно  проводимых  работах  по  предупреждению
преждевременного износа конструкций, а также работах по устранению мелких
повреждений  и  неисправностей  в  конструкциях,  возникающих  в  процессе
эксплуатации.

3
В настоящее  время решить  проблему  возможно программно-целевыми

методами.
3. Цели и задачи Программы

 Цель - проведение мероприятий, направленных на поддержание объектов
муниципальной  собственности  муниципального  образования  Кореновский
район в надлежащем техническом состоянии.

Задачи  -  проведение  подрядных  работ  по  капитальному  ремонту
муниципального  имущества,  приведение  объектов  газового  хозяйства  в
соответствие с нормативными требованиями.

4.Краткая характеристика программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
муниципального образования Кореновский район

№
п/п

   наименование
мероприятия

источники
финансирования

объем
финансирован
ия, всего, руб

Конкре
тный
срок
реализа
ции
меропр
иятия
(месяц,
квартал
)

муниципа
льный
заказчик

1. Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности
муниципального образования Кореновский район

1.1 Капитальный  ремонт  кровли
административного  здания,
расположенного  по  адресу:
г.Кореновск,  ул.Красная,  41
(административный корпус)

районный
бюджет

318 428,00
2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет 0

федеральный
бюджет        0

другие
источники     0

всего         318 428,00
1.2. Капитальный ремонт кровли

гаражей, расположенных по
адресу: г.Кореновск,
ул.Красная, 41

районный
бюджет

163 917,00
2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет 0

федеральный
бюджет        0

другие
источники     0

всего         163 917,00

1.3. Капитальный ремонт
помещения гаражей,

районный
бюджет

656 086,13 2
кварта

Админист
рация

расположенных по адресу:
г.Кореновск, ул.Красная, 41

л 2015
года

муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет        0

другие
источники     0

всего 656 086,13
1.4. Ремонт асфальтобетонного

покрытия во дворе
административного здания,
расположенного по адресу:
г.Кореновск, ул.Красная, 41

районный
бюджет

326 244,49
2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего 326 244,49
1.5. Капитальный  ремонт  кровли

административного  здания,
расположенного  по  адресу:
г.Кореновск,  ул.  Карла
Маркса, 209.

районный
бюджет

305 072,0
1-2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего 305 072,0
1.5.1 Ведение технического

надзора за выполнением
работ на объекте:
"Капитальный ремонт кровли
административного здания,
расположенного по адресу:
г.Кореновск, ул. Карла
Маркса, 209"

районный
бюджет

4 576,08
1-2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего 4 576,08
1.5.2 Изготовление сметной

документации для
выполнения работ на
объекте:"Капитальный
ремонт кровли
административного здания,
расположенного по адресу:
г.Кореновск, ул. Карла
Маркса, 209"

районный
бюджет

3 355,79
1-2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего 3 355,79
1.6. Устройство  ограждения

земельного участка по адресу:
г.Кореновск, ул. Павлова, 19 с
кадастровым  номером:
23:10:0601038:265

районный
бюджет

86 660,0
1-2

кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего 86 660,0

2. Приведение объектов газового хозяйства, принадлежащих муниципальному
образования Кореновский район в соответствие с нормативными требованиями,

поддержание их в исправном состоянии путем проведения технического
обслуживания.

2.1. Техническое обслуживание и
аварийно-техническое
обеспечение газопроводов
находящихся в собственности
муниципального образования
Кореновский район
(распределительный
газопровод высокого
давления в ст. Платнировская,
по  ул. Комсомольская
протяженностью 549,5 м.; по
ул.Кучерявого
протяженностью 574 м. и 561
м., по ул.Энгельса
протяженностью 1370 м., по
ул. Степная протяженностью
385 м. В хут. Бураковском по
ул.Пролетарская
протяженностью 178,1 м. и
2188 м., по ул.Горького
протяжностью 1522 м. и  14,8
м., по ул.Октябрьская
протяженностью 958,7 м.. В
хут.Пролетраском,
протяженностью 1660 м. К
хут.Пролетарскому от
газопровода  к
хут.Б.Кореновскому,
протяженностью 3722,2м. В
г.Кореновске
протяженностью 684 м.
(микрорайон № 6 и № 7)., от
г.Кореновска до пос.Мирного
и пос.Свободного
протяженностью 8036,0 м., по
ул.Октябрьской, ШРП,
ул.Жуковского ,
ул.Пролетарской, ул.Полевой
протяженностью 65,85 м.
ШРП № 1 в хут.Бураковском,
ШРП № 2 в х.Пролетарском)

районный
бюджет

398 730,96 1-4
кварта

л
2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники     0

всего         398 730,96

2.2. Техническое обслуживание
газораспределительной сети и
сети газопотребления
газопровода высокого
давления  к пос.Анапскому
Кореновского района

районный
бюджет

107 150,00  1-4
кварта

л
2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

Кореновск
ий район

другие
источники

0

всего         107 150,00

2.3. Техническое обслуживание
газораспределительной сети и
сети газопотребления
районного архива,
г.Кореновск, ул.Красная,83-а

районный
бюджет

17 367,66 1-4
кварта

л
2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего         17 367,66

2.4 Техническое обслуживание и
эксплуатация опасного
производственного объекта-
газораспределительной
станции ст.Сергиевской

районный
бюджет

2 280 000,00 1-4
кварта
л 2015
года

Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего         2 280 000,00

4. ИТОГО по программе районный
бюджет

4 667 588,11 Админист
рация
муниципа
льного
образован
ия
Кореновск
ий район

краевой
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

другие
источники

0

всего         4 667 588,11

5.Ресурсное обеспечение Программы

Реализация  Программы  предусматривается  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования Кореновский район в общем объеме 4 667 588,11
(четыре  миллиона  шестьсот  шестьдесят  семь  тысяч  пятьсот  восемьдесят
восемь) рублей, 11 копеек.

6. Срок реализации Программы
Реализация мероприятий Программы запланирована в течение 2015 года.

7. Ожидаемые социально-экономические

7
результаты от реализации программы

Приведение  объектов  недвижимости  муниципального  образования
Кореновский  район  в  соответствие  с  нормативными  требованиями,
поддержание их в исправном техническом состоянии позволит улучшить
эксплуатационное  состояние  и  снизить  физический  износ  объектов
недвижимости.
№
п/п

Наименование индикатора результативности Базовый
показатель
2014 год

План на
2015 год

1. Физический  износ  объектов  муниципальной
собственности  муниципального  образования
Кореновский район, %

27 24

2. Физический  износ  объектов  газового  хозяйства,
принадлежащих  муниципальному  образования
Кореновский район, %

70 65

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности
Отдел строительства,  жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта  и

связи  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
является координатором выполнения мероприятий программы. Для проведения
мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о  реализации  мероприятий
программы  в  управление  экономики  по  установленной  форме  в  следующие
сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

-в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий программы;

-в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации программы.

Начальник отдела строительства,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи администрации
муниципального образования
Кореновский район                                                                             Д.К. Левченко

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ